INDICAÇÃO Nº.207/18
EMENTA: PODA DE ÁRVORE NA PRAÇA CÂNDIDO MOREIRA SILVA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar, junto ao Departamento de Obras, a poda de uma árvore na praça Cândido Moreira Silva, em frente à pista de skate, no bairro Nossa Senhora da Penha.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2018.

João Fernando de Assis Cipriani
                                                                                         Vereador
Justificação: a referida árvore encontra-se com galhos grandes e secos e com risco de queda, o que pode colocar em risco a integridade física dos usuários do local.

Diante disso, peço a colaboração do órgão competente para que este problema possa ser sanado o mais rápido possível.